Untuk membatasi pembahasan agar tidak terlalu panjang lebar, tulisan ini hanya akan membahas tiga permasalahan; nikah mut'ah, menikahi wanita yang berzina, dan menikahi wanita *kitābiyah*.

Biografi Singkat Muhammad al-Amin ash-Shinqīṭi

Muhammad al-Amin lahir di Tanbeh, provinsi Kifa, Shinqīṭ pada tahun 1325 H (1907 M). Shinqīṭ adalah Mauritania saat ini dan menjadi *laqab* para ulama Mauritania yang dikenal dengan *Shanaqīṭah* (ulama-ulama Shinqīṭi). Ia berasal dari sebuah keluarga pecinta ilmu dan terhitung kaya. Ayahnya meninggal ketika usianya masih belia. Ia telah berhasil menghafalkan al-Qur'an pada pamannya ketika umurnya 10 tahun.

¹ 'Athiyyah Muhammad Salim, *Tarjamah ash-Shaikh Muhammad al-Amin Amin*, ash-Shinqīṭi dalam Muhammad al-Amin ash-Shinqīṭi, *Aḍwa' al-Bayān*, (Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1996), juz X/274, juga dalam Muhammad al-Amin ash-Shinqīṭi, *Rihlah al-Hajj ilā Baitillah al-Harām*, (Jeddah: Dar asy-Syuruq, 1983), 14-15.

Pada sekitar tahun 1367 H/1947 M ia melakukan perjalanan darat menuju Arab Saudi untuk melakukan ibadah haji dengan niat untuk dapat kembali lagi ke negaranya. Akan tetapi, sesampainya di Arab Saudi ia memutuskan untuk menetap di sana.

Aktifitas ini pada awalnya dijalannya setiap hari selama satu tahun. Akan tetapi, ketika ia mulai menjadi pengajar di Fakultas Syariah dan Bahasa di Riyadh, ia hanya menjalani pengajaran tafsir al-Qur'an di Masjid Nabawi pada liburan musim panas. Ini dijalannya mulai tahun 1371 H /1951 M dan berlanjut hingga tahun 1381 H/1961 M saat ia menjadi pengajar di Universitas Islam (*al-Jāmi'ah al-Islāmiyyah*) di Madinah. Dan sejak tahun 1385 H/1965 M ia hanya mengajarkan tafsir al-Qur'an di Masjid Nabawi di bulan Ramadhan. Selain itu, ia juga mengajar tafsir al-Qur'an di Dar al-'Ulūm di Madinah pada tahun 1369-1370 H/1949-1950 M.⁴

Sebagai pengajar di Universitas Islam di Madinah, ash-Shinqiṭi mengajar mata kuliah tafsir, Uṣūl fikih, dan juga *adab al-baḥth wa al-munādzarah* selama 12 tahun hingga ia meninggal di tahun 1393 H/1973 M.⁵ Keterlibatan ash-Shinqiṭi dalam pengajaran di Universitas Islam Madinah menjadikannya berperan lebih besar dalam penyebaran keilmuan dengan jaringan yang lebih besar. Hal ini karena mahasiswa di Universitas Islam Madinah tidak hanya terdiri dari mahasiswa Arab Saudi, akan tetapi dari seluruh penjuru dunia. Perluasan jaringan keilmuannya di dunia Islam ini juga semakin terasa saat tahun 1375 H/1955 M ia menjadi utusan Universitas Islam Madinah ke 10 negara Islam mulai dari Sudan hingga tanah kelahirannya, Mauritania selama hampir dua bulan.⁶

Selama masa hidupnya, ash-Shinqiṭi telah menghasilkan berbagai karya ilmiah, baik saat ia masih berada di tanah kelahirannya maupun saat ia sudah menetap di Arab Saudi.